127

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Outubro de 2018 • Edição MMMDCXC 127

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Outubro de 2018 • Edição MMMDCXC

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA l,11,.1 1$ GOME$ VJLANOVA. N' ~

•~ ... ' •. 01.6I:t.e03'XIIII.QI - 20I~

DECRETO N• 8 , DE 01 DE AGOSTO DE 2018- LEI N.147

AtNeno~ vitp>t,:cr,!,cfil1) ~ ~ec/i1.~~

O(A) l'RCE'll-lTO(ll) 1-fUtl I C]N>J, OE; SlWTO l\ll'TO,'l!O OOS IIJ l,I\G!IE;S, oo uoo d e ou.,o
ot iribu i ,õeo l •e9afo.

DECRETA.

A.r:1;.iqo lo . - Ficei ~berirt:o n.o or~~rr:t:o vig~nt•, um e~d!it:o ~ -iC::..LOt'l.a . .l!. $up1-em• nt ~r- na
i 1rnponim;io. de RS:585.600., 00 di::;t:-ib1,Jid.o.:;; 11:;: ::;9gui.nr;9.:;. doto.çõe-~:

Suplemenlaçio ( + )

O'l 01 00 GABIKETe DO PREFEITO .«.r.J\IICIPAL

16

11

02 02 00

38

39

'11

'12

IM.122'0001.21105.0COO MAHUTEHÇÃ.0 □ o~ETE □ o PREFEITO
3.1 90.11.00 VENCtP..IENTOS E VANTAGENS FIXAS· Pf:~OAl CML
001 -.O 0-
IOO IJJO a.,o,11

IM.122:0001.21JO!i.OCOO -UTEHÇÃ.O □ o~ETE □ o PREFEITO
3.:U0.14...00 CIIA:AIA$ .. CIYIL
001 Rzonos Ordnlrios
100 IJJO (ler,,J

SE.CR AH!A 1,11.Jlil!CIPA!. õ!:'.A!!IMINISTRAÇÃO Gf.RAL E. FINP.NÇAS

IM.122'0003.2010AICOJ MAHUTEHÇÃ.0 E ENCIIRGIOSDASEORETAAIADE~I
3.3.80.14.00 □ IÃRIAS• avJL

001 -0-100 to:> a. ...

IM.122'0003.2010.00XI -UTEltÇÃO E ENCAAGOS DASEORETARIA DE An.~ I
3.3.90.30..00 t,t;.J L DIE CO..suMO
001 R'.t!anMOl'dnârio!I.
100 to:> Gtrll

IM 122:0003.20100000 MAHUTEJtÇÃO E ENCAAGOSDASEORETARIADE IIIWIN
1$~35.00 se~os D CONSULTORI'.
oo, Riconos onsnanos
100 to:> Gtrll

IM 122.0003.20100000 -UTEltÇÃO E ENCAAGOSDASE:ORETARII\ DE An.~IN
$.à.i'Js$1;.!J) Olll'RO$ __.,Qo$ OE TER'CEIRO$-J'ESiiQ,O, ffSICA

001 -....o-
I00 DOO G<IOI

°' ,u,0003 2010.()(JXI M ... UT NÇÃO NCAAGIO<$(lA8EOAETAAIA0 A0\11
:U.i>'.1,39.00 OUfROS SEJRYIQOS De TERCEIROS - PESSOA JURfCICI\
001 -..o-
I00 llOO Gum

DECRETO N• 8 , DE 01 DE AGOSTO DE 2018- LEI N.147

02 02 00 SECRETAA!I\M~tcll'AI. DEI\DMINISTR"-CÃOGBW.EflftO.NCAS

!13 04.122'0003.20180000 ENCAAGOSOO,A ASM~CblCIAS

78

48

66

67

ã. 1.sr.>. 1 l.00 O0RIGAÇÔES PA.TM.Off..tlS
001 Rttci.noe Ol'dftinOe
100 to:> Gertl

04~1:52QXl:3.2016.00XI 6-~ COM A ELETROORAS
3.3.90,39.00 OUfROS $ERVIQOS DE TERCEIROS - PE'SSOII JURÍCICA
001 Raan1111 ôn:inirioa
IOQ to:) ,.....

eNCARGOS ~.il PASSP
oeA>GAQOes RIUVTÃRIAS e COM RIUUTIVAS
~0,..!09.
Gomi

04 1220004 -.o,m EMCAAGO& COM 00 SERIIIÇOS IIJIHCM,os E F1t<•NCE
3.3..90.39..00 OIJl'ROOSCRVIÇO!i; 00 TCRCCIR05 •PCS~ JURIOICA
001 -..o-...
100 COO, Geral

04. t2 ◄ :C004 , 2014.QOXI

3.390.35..00
001
100 000

04.124.0:JGUO:n.ocm
& l-"ó.1LÓÓ

001
IOQ to:)

-UTI;HÇÃ.0 ~ ~ERVIÇOS CONTÃOOI~
SEIMÇOS DE COMSULTORI'.
Reanos Ordnlirios

""""
MAl.tUTertÇA.o D0CS SERVIÇOS DA CiON ROLADCfUA Gl:R/
W;NCSMEiN'i'OS VAN'tAG~NS F I XAS ■ Pf!:ãsãAL CIVIL -..o-
Gtrll

28 843.0004.211:!80000 ENCARGOS DA DMDA ~ JtO.
• 6 90.71 .00 PRINCIPAL 0A Ol\<ln,\ ()OtHW\l\JAL RESG!\TADO
001 ~ a~
100 to:) ,.. ...

02 03 OI S~~/IRI.A LUJlillCIPAI. De ll'.IIJCAÇÃ,O

107 12 381 .ttXl!l.203110000 .0,.,1r<$"mAç.lO E ENCAIIGO$ 0A SEC~AAIO. O~ EOUC
:U.90.30..00 MATl!:.~L DE: CONSUMO
001 _o_.,..
200 000 E-

110 12.361,0005,20'6AICOJ -1--CÃOE BICARGOS OA~CRIETARl'l 'DEEOUC
3.3 90.39.00 OUfROS saNIQOS DE TERCEIROS · PESSOII JURICICA
001 Raanm Orei rioa
200 to:> E-

5115.600,00

311.000.00
F.R: O 001 00

2.300.00
F.R: O 001 00

2.000,00
F.R.: O 00\1 00

18.000.00
F.R.: o o:n oo

8.000.00
F,R.; 0 IJ)I (1)

12.000.00
f .R.; o IJ)) (1)

50//Wló
F,R.: O CIOI IU

20.000.00
F.R.:: O à'.n to

l~.000.00
F.R.. O 001 (1)

5000.00
F,R-~ O 001 IXI

1.300.00
F.R.: O 001 00

, .000.00
F,R. O 0011 001

, .000.00
, .R...: O 001 1D

ft .000.00
F.R: O 001 00

l!ll.000.00
F'.R.: O O:H 00I

113

114

lõe

112

l'li

110

DECRETO N• 8, DE 01 DE AGOSTO DE 2018- LEI N.147

IU51 .axJ5.2!MO.OIDJ IIQIJISIÇÃO DE MERE'UOA ESCOLNI - PIW'
U.00,3Jl..OO MATERS;<L DE CONSUMO

mJE,1.axl5.2íMO.OCOO IIOUISIÇÃO OEMERENOAESCOI.AA-PW.E
Ul»,30.00 MATERIO;t OE COHSU.10

117 Tflll'lllnncia• do-• do FNDE Rrillll'.\11111 ao PW.E
200 001 PIIAE

IU!llilll lO ll()j,ll(DJ MAtlUll:ttÇÃO e EOCARGOS DO POOe
>.3 l»,JQ,00 OlllROS SElMOOS DE ll:RCEIROS • PESSOA JURIO!CA
ue ,.......,t,,;.,,llo R-<loFtlO _.,.,.,...,PODE
200 lll4 F'ODE

12.;lil1 ,0010,llO!al.(JCQ'.l õNCAAGQSOO!J OTRANSPORTõ ~SCO'_.AR • .io,r,

:U.W,38.00 OLITROS SSR\'IOOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIOl'".J\
110 T~• do fllN051! • Conll'Olc Uniloado
2:40 cm F\JNOe&- CMm

12:38H:0102!1õ9.(JCQ'.l
:l.1.91.1 3.00
110
2'JO cm

12,351.(!010,m!l.(JCQ'.l
Ul»,30.00
110
2'10000

1us, .0010,mi.ocoo
:u.oo.38..00
110
240 cm

MAHUll:ltÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO Rlh1WAENTAI. F
COHTRIBUIÇOES PATRONAlS
T-•dofUNDBB -~ llh!codb

f:IJNDEB • M~--
MAtlUTEttÇÃ.0 E ENCAAGOS DO ENSINO RINtlAMENTAI. f
MATERIAL OE COfCSUMO

T •dol'IINOEl8 -eor--
F\JNDEB-Oum

MAHUTEttÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO RJh'llWENTAI. f
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOI< FISICA
Tt.1if'llkl'1lrt~S CIO RJND68 • ~ " C~á'O

FUNDEB • Owol

02 04 00 ~OR~ARIAMUNICIP 01,AGRICULJUR> EA8ASTEOMEII O

231 20 605-0018.20':,:t.(JCQ'.l Am.lltmTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARio. MUNICIPI
:1.1 (l!),11.00 VEOCJIJENTOS EVANTAGENSFIXAS 0 F>ESSCJd.CJ\IIL
001 Râ!unUM Otdi'lã.1iw
IOO cm GeO!I

DECRETO Nº 8, DE 01 DE AGOSTO D E 2018 - LEI N .147

02 04 00 S.CR~JJWI MUNICIPAI. O:SAGRICULJUR/1 EASASTECIMl:llTO

23:2 :10.605.0018.21XJJ.OIDJ IIO.',IIN3STRAÇÂO E EIICIIROOS DA SECRETARIAM NICFI

:U.00.14.(IO □ IAR J As . aYIL
001
IOO cm

(I! 0e 00 SEORETAR!A MUNICIPAL D![ OBRAS E URBANISMO

2&7 (M. 122.0003.205J0000 -IPMTRAÇAo E ENCAROOS DA SECRETARio.

291

il.S.~.:W..00 OUTROS SER\IIÇOS DE TERCEIROS. PESSOI< JURÍOJCA
001 Re<UIOI O~
100 cm Geral

16.452.0016.211$.0COO Ml>llUT. DOS SER\/IOOS OE IJMPEZAPli1!0CA
U.00,36.00 OUfROS SERVJÇOS llt TEFICEIFIOS • F'fSSOII ffSICA
oo, -.. .. o-
lOO 003 Gi"'1

15.452.0015,21)56,ll(DJ
UW.38.00
001
100 cm

15 '52:0015.2117 .o,m
:l.3.9:l.:!6..00
oo,
100 000

2$4'1.(!017,1~1.0COO
4,4 911,51.00
1140

"º 000

MAHUT. 000 SEFIIIIÇOS OE LIMPEZA PÚillJC,I.
OLITROS SSR\'IQOS DE TERCEIROS • PESSOA JLIRIO!CA

- .. o-Geral

MAHUTEftÇÃ.O DOS selMÇOS DE TIWISPORTES
OUTROS SER\IIQDS □ e TERCEIROS-PESSOA ÂSICA -.. .. o-
Gc

PA.\111.1 TAÇÃO 11$FAl.nCA oe \IIA,$ l'OlBUCAS
OBRAS e lftSTAU\ÇÕES

°" ·~"" ..... -.... ~MI!

O! 06 <12 FU DO "1.lJNICIPAJ.. OE SAOOE - FMS

366 IOXJ1.(I013.Zll6<.0COO f'IWGAA-'AA. UCJ,EO DE ,'l'()j()ASi,ODE DA. F -W.:
Ul»,36..00 OLITROS Sffil'IODS DE TEl<CEIROS-PESBOA ÂSICA

i10 T-• lle Rec<noo do SOO
300 OOíl ftl\S

,ro 10l01,0013_211&5,ll(DJ MAtlUTEttÇA.O e e~cOM orns
il.35!1.'1.00 COHr RIBUIÇOES
001 --..o-...
300 003 Saúde

3.000.00
F.R.: O 001 00

1.000.00
F.R: O 111 01

1.000..00
F.Rc O 11G 01

5.000.00
F.R: O 110 01

20.000.00
F.R: O 110 01

10.000.00
f .R.: O 110 o,

10000.00
F.R.: ·O 110 01

2.000.00
F,R.: O 001 00

5.000.00
F.R.: O 001 00

2'5 .000.00
F.R.: O 001 00

3.000.00
F.R.: ·O 001 00

25.000..00
F.R.: O CXl1 (1)

2.000.00
F.R.: O 001 00

5,000.00
F.R: O 210 02

6.000.()11
F,R.: O 001 00

128

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Outubro de 2018 • Edição MMMDCXC128

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Outubro de 2018 • Edição MMMDCXC

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LU IS GOMES V!IA/<OVA N' M

, 01 ,t.12.ISOJl'XIOl-07 Ei<efddO< 20NI

DECRETO N• 8, OE 01 OE AGOSTO OE 2018 - LEI N.147

01Z 0ti 112 FU DO M:I.INICIP/ll oe Sl\l)l)E • FI-IS

376 I0.301.0013.21165.0COO MANUTEltÇÃO E ENCARGOS COM O F.MS
:U.00.IIO..OII MATERU,L DE COHSUMO

001 - .. 0-
300 oo:> 5a.de

378 IO :l01,0013.211650COO MAHUTõltÇÃO E E~ COM O 9
3 3 ~00 Ol.ll'ROS =oos llE TlãRClãlROO - SSOA FISICA

001 -1)$ 0-
300 000 S(lildO

392 ID.301.0013.21193.0COO MANUTEltÇÃO OOPROORAMAOE SAUllE ll.O.FAMILIA•PSF
:U.00,38.00 Ol.ll'ROS SERVIÇOS llE TERCEIROS • F'ESSOII ÂSICA
210 Tinlmlff't!nciasli!Rl!!CIAO!!idoSUS
300 003 PSf

OIZ 07 OI SECRETAAIA~IUMCIPAI. OAASSISTÔtlCIASOCIAI.

•24 06:!4.4.001, .2011 ocoo ENCAR<:;0$ OO!A • AO.'AI sm,,.ç-Ao rur. seaien,Rt6.
3.1~!1.00 'íENC1t.-e,iJO$ EW,NTAGENSF!XAS - f'eSSOAI.Cf\il~

001 -º-""" 400 roo 1.....,-., -

OIZ rJ7 112 Fl,IHDO Ml,INIÇIP/it OE ~SlSTENCIA. SO(:IAI. • FP-"S

,154 06.244.00111.2119a.OCOO PROORP.'AA. at::E DE GESTÃO OESCENTAAl.l=A DOS'
:U.~JQ.00 MATERIAL CE CONSUMO
SI! T.,...,..._ .,. R..,.,...ó, Fr.A..')
400 00, IClO-SUAS

<61 06.24'.0019.211990COO MANUTEHÇÃO 00 PllQGAAl,I .... SCAI
3.3.00,IIO..OII MATERIAL DE COl«lUMO
311
.00 002

~6-$ 06 ~ .0019.20990COO MANUTE!iÇJ,.O DO f"ROOIWlA $Cl'V

20.000,,00
F.R: O 001 00

10.000.00
F,R · O 001 (O

1,5.000,,00
F.R.: O 210 02

1$.000.00
F.R: O 001 (O

2.000.00
F. R: O 311 04,

6.000.00
F.R: O 311 D'-

~-000.00
U.W,36.00 OUTROS -ÇOS DE TERCEIROS - PE:;S0/1 ÁSICA F.R.: O 311 04-
311 T-CIO R""""°"<b FNI.S
400 002 SCl'V

02 10 00 Sf.OAa~ MUNICJPAI. O.õ CU illAA

!131 11.39.20023.21165.0COO APOIO M; ATMDJ,DES CU llf.RAJS NO MUNlclPIO 29.000,,00
U.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • F'ESSOII JURfCICA F.R: O 001 00
001 Rec.noo 0-
IOO roo G<MI

DECRETO NO 8, DE 01 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.147

Artigo 20. - O crl!d.ito aberto nc1 forma d.o artigo antarior :J.ilrá ooberto com r ecurao:i.
provcn.!cntoç do,

Anulação:

Ol 01 00 GA!llNEiE 00 PREFEITO .t.lNICIPAI.

10 04.122.(l)(ll.l.006JJOIX) MANU er-çAo DO GAIIINeTc 00 PREfffiO -?2.000,00
:l.3.11();30.00 MIi.TERiA!. DE cotlS~IO F.R. Grupo. O 001 OC
001 ~Otd~lil:,$
100 OOI) Gemi

02 02 00 SECRETARIAM ICIPAl OE AOMI :JRAÇÃO GERAL E flNANÇAS

48 04,12l.000l2011.0000 I IOEN!Z/IÇÃOADML~ISTRATIIIAE SBITENÇAS J\JDICWS ,23.000.00

50

61

3.1.9091.00 SElNTEJiÇAS J\JO!CWS f'.R Gnipo: O 001 OC
001 Ri!Clnll! Ordill!rios
100 l»:l Gemi,

04.122,(1)(13,20 1.0000
:l.3.21HI.OO

1 IOENfZAçAo ADM ISTRATI\IA E SENTEtfÇl,S J\JC4Cli'..~ •2,000,W
CONTRIBUIÇÕES F.R Grupo: O fWO Of

94(1 Oulr.>$~,~ ,..,,r~.)$
11 5 OOI) RéCU'&Ot!Vi-

04.124,00012013.0000 TRE1141NENTO e CAf'AcrT1'f;k) DE PESSOAL -10.600.00
3.J.W3l.OO MATERIAi. OE COHS~IO f .R.~ O 001 0C
001 ReClrSooOrdill!rios
100 OOI) GQIIII

02 03 OI SECRETARIA MUNICIPAi. DE BDUCAÇM)

104 12.361.(1)(18.2036..0IIOO
3 1 90.92.00
001
;m ID:)

Mllol!MISTRAÇÃO E ENCIIRGOS lli\.SECRETARIAOEEDUCAÇ -23.000,00
oesi:>ESAS OE EX!: CICios A~RlOAES f' R ~ 0 (1)1 0C
RconosOrdill!rios
Educe,;,lo

02 03 02 FUNDO D!: EOOCAÇÃO IIÀSICA - FIJNllE!I

162 12. 361.(l)(l&.2991.0000 TRElfWIIEITTO E QWJ.IFICAÇÃO -1 .000,00
UIIOJ9.00 OOTROS SERl/tÇOS OE TERCEIROS . PESSQ/1, Jll!IDICA F.R~: O 110 01
110 T~•Sf-doFUNCl6B - CC,,lrQII -
240 IIOO FUNDEB • Oucros

163 12.lS1.W10 111 S.OOW AQUISl'ÇÃO OE \IÚ;l.JLO -1 1.(IIXJ,W
··~~00 eQi1P~1ernos MATeRI PeRMA n: F,R GI\W 0 110 01
110 Tnin,1-doFUNOOB ,Coolrolo lAibdo
240 IIOO FUNOEB - Otn,Js

DECRETO Nº 8 , DEQ1 DE AGOSTO DE 2018- LEI N.147

02 03 02 F\JrtDO De mucAÇÃO e.4.slCA • f\lN!le8

161; 12.3&1..0010.2109.0000 E' CARGOS COM O ~SPORTE ESCOLAA -'40% ~.00
l.3.91l30.00 t.lATER!AI. DECO.~StnlO F.R.Gfl.C)O: O 110 01
110 TmSI~ C1:> fUNOes • C0,,110111 Ullil'Ca:IO
240 000 FUNOe8 - 0ulttl:i

203 123M.0007.2947,0000 t.lANUTet«;I.Ooo eHSINO lrt'ANTIL FUNOl:B .40% -25.000.00
3':l.80.30.IXJ f4'\TeR!Al DeCO.~SIJ.110 F. GII.J)CX O 110 01
110 l ransleréooas do FUNDEB • Controle Unllt:ado
240 000 FUNOEB - Outroo

02 05 00 SEORETAAIA MUWIC!IP:111. ,QE O!IRA.S E URBANISMO

283 1 ~.4'2.0015.2D!i6.0000 w.NUT. DOS SeR'VIOOS OE U~IPl:ZA PÚ8LI.CA • 113.000,00
3'3.80.34.00 OUTAAS oe:wft!M oe ~ oA.t. o=MfNru oe CWTI FR. Gn.l>O: O 001 0C
oo, R.......,Ord rb,
100 000 Ge<@J

2S7 1ôM2.0015, 027.0000 OONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO OE CASAS POPULARES E~ ,212.000.00
•'4.,91).51.00 OBRA.SE lf«STA!,\ÇÕES F.R. Gn.c,o: o 94(1 ~

940 Owa-,"""'9'nde--
110 000 ~

02 06 02 F1J DO ~IUNIOIPAI. OE S>\ODE • F'MS

365

10.001.0013, 008.0000
U.90.51.00
001
300 000

10.331.0013. 062.0000
◄ .4.90 . 52 . 00

220
$10 000

10J»l.0013.20M.IXJOO
3,I.Q0,04,00
210
'300 OO!l

OONSTilllÇÃO, MIF>Uo\ÇÃO E ReSTAIJilJ;ÇÃO De POSTO$ O ,20.000,.00
OBRAS E lt«STA!,\Ç{JES F.R Gn.c,o: O 001 0C
RectnoooOrdl:làrios
S.-.ldo

CONSTRUÇÃO E AQ IÇÃO OE :EQ .PARA ACADEMIA llA 1 -20.000.00
EQ,IJIPAMENTOS E MATERW. PEF,t,WlEm F.R G!\4!0: O 22(] O.
IQ!ISft<-dc~--

S:tjdôl • eon.~i3t

P OGRA\IA IJClEOOEAPOIOASAÍIOo llAFNJlLIA • NASF • 6.000.00
CONTAATAÇJ.oflOR TSMPOO!rnAl-m .... oo F ~ O 210 O.
,.,,,,srorêr,aas de Roe<noB do sus
KASF

02 07 0'2 F\J OO MUNIO!PAI.OE ASSIS'TSfl ASOCIAL • FiMAS .. 118.2.t,t0011121fflj_(X)OO
3.1.llll.U ,OO
oo,
,4(J() llOO

ADMl ISTRAÇÃ() DO FMAS
~Ol.14ENTOS E V.o.NTAGENS FIXAS-l'eSSQA.L CML
F!econo,Ordbarbt
wil:lllr,:;,,S<!liol

• 2.(IIX),00
F.R. G!\4)o; O 001 0C

DECRETO Nº 8, DE 01 DE AGOSTO DE 2018 • LEI N.147

02 01 02 FU 00 MUNICIPAL OE AS&ST9l01ASOCIAL · Ft.\AS

lll.14loo1s.2079_ocm
3.3.90.W,OO
001
-400 000

Anulação ( -)

AD: ~".STR!\í,ÃO 00 Fr.'.AS
LIA ERll,L DE CONSll.\10
Reo.MiOrdinws
Ass111ffl:ia s«e

Artigo 3o. - l!st@ decr@to entra em vigor na data d@ sua publicação.

~ TO ANTONIO DOS MILAGRES, 01 de "!loslo de 2018

ADALBER O GOMES V. SOUSA ALHO
PREFEI O UNICIPAL

.S.OOJ,00
F.R Grupo; O 001 OC

-585.600,00